ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
Edital nº 012/2025

O  Presidente da Comissão Organizadora no uso das atribuições legais delegadas pelo

Comandante-Geral do CBMPR, através do disposto no EDITAL nº 003/2025, cretifica o

Edital nº 011/2025, conforme segue:

I. Alterar a data de realização do Teste de Aptidão Física do 3º CRBM, para o dia 11 de

dezembro de 2025:

3ºCRBM: Os candidatos deverão apresentar-se;

Local: Centro Esportivo Ciro Nardi, Rua Barão do Cerro Azul, 484 CEP: 85801-
080 Cidade, Cascavel, PR, data 11/12/25 – às 08h30min.

Banca: 1ºTen. QOBM Rafael Antonio Carabagiale Fuck, CPF XXX.102.829-XX,
QPBM David Ambrosio Ribeiro, CPF XXX.377.169-XX, Cb. QPBM Marco Aurélio Lucion,
CPF XXX.250.409-XX.

II.  Alterar  o local  de realização do Teste de Aptidão Física do militar  estadual  listado
abaixo:

N° NOME C. P. F. GRADUAÇÃO CIDADE CRBM

19 Fernando Campos Perez XXX.846.239-XX Cabo Guarapuava 5CRBM

III.  Deixar  de convocar  para  realização do Teste  de Aptidão Física  o  militar  estadual
abaixo nominado devido a inaptidão na fase de Investigação da Vida Funcional e Social,
nos termos do Edital nº 008/2025:

N° NOME C. P. F. GRADUAÇÃO CIDADE CRBM

06 Aylton Souza Silva XXX.866.189-XX 1º Sargento Paranavaí 4CRBM

Curitiba, 09 de dezembro de 2025.

Major QOBM Mikeil Petrus Abi-Abib,

Presidente da Banca Organizadora.

	ESTADO DO PARANÁ
	SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
	CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
	Edital nº 012/2025